Копия

           Дело № 2-619/2022

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

22 июня 2022 года                                                                   село Верхний Услон

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному  району Республики Татарстан Гарифуллин Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Киндюковой Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» (далее – ООО МФК «Займер») к Осянину Дмитрию Евгеньевичу о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО МФК «Займер» удовлетворить.

Взыскать с Осянина Дмитрия Евгеньевича в пользу ООО МФК «Займер» задолженность по договору займа в размере 24975 (двадцати четырех тысяч девятисот семидесяти пяти) рублей, состоящую из суммы основного долга в размере 10000 рублей, процентов за период с 18 июня 2021 года по 20 мая 2022 года в размере 14356 рублей 89 копеек, пени за период с 18 июля 2021 года по 30 марта 2022 года в размере 618 рублей 11 копеек.

Взыскать с Осянина Дмитрия Евгеньевича в пользу ООО МФК «Займер»  расходы по уплате государственной пошлины в размере 949 (девятисот сорока девяти) рублей 25 копеек.

В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Верхнеуслонский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

       Мировой судья: подпись.

Копия верна

Мировой судья судебного участка № 1

по Верхнеуслонскому судебному району

Республики Татарстан

             Р.Р. Гарифуллин